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100.

Oko Ijti i k
Wojewody Wołyńskiego Nr 29.

z dn. 1 1 .VIII 1927 r. (L. 15056/fldm.) 
w przedrmoce usunięcia braków w dochodzeniach w spra- 

wach nadayda obywatelstwa.

Do
Wszystkich Panów Starostów Województwa Wołyńsk.

Z przedkładanych przez Panów Starostów do 
decyzji spraw dotyczących nadania obywatelstwa, 
stwierdziłem niejednokrotnie, że zawierają one sze
reg usterek i wad będąch przeszkodą do merytorycz
nego rozpatrzenia i ostatecznego rozstrzygnięcia 
sprawy.

Usterki te są nieraz nawet nieznaczne i przy 
dokładności ze strony referentów spraw obywatelstwa 
dałyby się z łatwością uniknąć. W obecnym jednak 
stanie rzeczy więcej znacznie jak połowa przedkłada
nych spraw musi być dla tych właśnie na pozór 
drobnych, niemniej jednak — istotnych dla oceny

sprawy braków zwracaną I inst. do uzupełnienia. 
Powoduje to kilkakrotną nieraz korespondencję, zaj
mując całkiem zbędnie dużo czasu tak Urzędowi 
WojewódzKiemu jak i Starostwom, obciąża następnie 
w znacznym stopniu urzędy komunalne i Policję 
Państw , a co najważniejsze powoduje ze wszech 
miar niepożądaną zwłokę w załatwieniu podań prze
ciągającą się nieraz przez szereg lat.

Wychodząc z założenia, że laKi stan rzeczy sta 
nowczo dłużej trwać nie może, że w interesie ogói- 
no-państwowym leży, by .przez szybkie i ostateczne 
załatwienie prośby każdego poszczególnego petenta 
usuwać wszelkie niejednokrotnie może nawet słuszne 
objawy niezadowolenia i narzekania z powoJu zbyt 
długiego wyczekiwania na odpowiedź urzędu, do 
którego się strona z podaniem zwróciła, że wresz
cie należy unikać wszystkiego, co niepotrzebnie po
mnaża pracę w Urzędach i zabiera urzędnikom czas, 
któryby mógł być z większą korzyścią w innych 
sprawach zużytkowany oraz z uwagi nato, iż sprawy 
nadania obywatelstwa są w Województwie Wołyń 
skiem bardzo aktualne i bardzo liczne, polecam Pa
nom Starostom pilnie baczyc i przestrzegać, by spra
wy te traktowane były z całem zrozumieniem i pil
nością i przedkładane Urzędowi Wojewódzkiemu tak
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przygotowane, aby nie zachodziła potrzeba zwracać 
ich do uzupełnienia.

W związku z powyższem zechcą Panowie Sta
rostowie zwrócić uwagą odnośnych referentów, że 
z pośród braków, które najczęściej są powodem 
zwracania sprawy, do stale powtarzających sie 
należą:

1) B\ak wszystkich potrzebnych metryk a to 
petenta jak i członków rodziny, nabywających z nim 
razem obywatelstwo polskie. Ponadto często sie 
zdarza, że imiona i nazwska, tudzież daty urodzenia 
nie zgadzają sie ze sobą i z zapodaniem stron lub 
są poprzekręcane jak również przedłożone metiyki 
nie zawierają wszystkich potrzebnych dat (np. tylko 
rok urodzenia bez podania dnia i miesiąca tudzież 
miejsca).

Braki te nie pozwalają na należyte wypełnienie 
aktów nadania i budzą wątpliwości, czy przedłożone 
dokumenta odnoszą s:e faktycznie do osób zaintere
sowanych. wobec czego sprawa musi być przez 
Urząd Wojewódzki zwracaną do wyjaśnienia.

Należy zatem już w 1 inst. takie niejasne lub 
niezupełne dokumenta zwracać stronom z wezwaniem 
do sprostowania ich.

2) Niejednokrotnie napotyka się w miejsce me
tryk protokularne oświadczenia świadków, złożone 
przed rejentem. Urząd Wojewódzki wyjaśnia, że ory
ginalne metryki mogą być w braku ksiąg metrykal
nych zastąpione jedynie zaświadczeniami wydanemi 
przez odnośne urzędy parafjalne lub rab:nackie na 
podstawie zaorzysiężonych zezneń świadków w for
mie i w wypadkach przewidzianych okólnikiem Min. 
Spraw WQ,vn. z 31.V 1926 r. N° A, A. 4212/26 (re- 
sicp. Urzędu Wojew. z 25.1 1927 r. Nr. 8970/Mdm 26
i że żadne zaświadczenia rejentalne przyjmowane nie * 
będą. Zaświadczenia wydane przez właściwą władzę 
są ujęte w ewidencję i stanowią podstawę do wszel
kich dalszych czynności urzędów stanu cywilnego, 
jak np. spisów poborowych i t. p. podczas gdy ze
znania rejentalne nie nńają i nie mogą mieć żadnego 
znaczenia.

3) Protokuły spisywane w myśl art. 13 rozp. 
wyk. z d. 7.VI 1920 r. (Dz. Ust. Nr. 52, ęoz. 32Ć) 
winne być czytelne i zawierać szczegółowe dane co 
do petenta i jego rodziny. Należy zwiacać uwagę, 
by podane w nich było panieńskie nazwisko matki 
i żony petenta, jak również, by co do wszystkich 
osób wpisane zostały dokładne daty i miejsca uro
dzenia.

4) Okres 10-letniego nieprzerwanego zamiesz
kania w Polsce winien być dokładnie i bez wątpli
wości ztwierdzony, gdyż jest to istotny wymóg na
bycia obywatelstwa pizewidziany art. 8 ustawy z dn. 
20.1 1920 r. (Dz. Ust. N? 7, poz. 44) przyczem zwra
ca się uwagę na postanowienia p. 111 IV i V okólni
ka Min. Spraw Wewn. z 26-Vl 1924 r. Na BE.6000-24.

5) Opinje zbierane co do petentów o ich Doli- 
tycznem i moralnem zachowaniu się nie mogą sta
nowczo ograniczać się do wywiadu przeprowadzone
go, przez posterunkowych, lecz należy odnosić się 
o opinję do komendantów powiatowych P. P., któ
rzy zbiorą sami informacje przez właściwe poste
runki i uzupełniają je wiadomościami własnemi, wy
ciągiem z kartoteki osób pedejrzanych, dziennika 
inwigilacyjnego i t. p. materjałem, którym posterunki 
nie dysponują. Jedynie zatem taka opinja może być 
miarodajną, przyczem nadmienia się, że wszelkie za
rzuty o antypaństwowem lub wrogiem zachowaniu 
się petentów winno być poparte naprowadzeniem

faktów lub przynajmniej okoliczności uprawdopodo
bniających.

6) Stan majątkowy petentów winien być szcze
gółowo zbadany i dokładnie ustalony. W wypadkach 
gdy petent nie posiada żadnego majątku, ani do
statecznych środków utrzymania, należy od najbliż
szej rodziny jego, na której utrzymaniu pozostaje, 
żądać rejentalnego pisemnego zobowiązania, czy u 
trzymanie to zapewniają petentowi na stałe i czy 
zobowiązują się do uiszczenia na niego ODłaty od 
aktu nadania. Ubóstwo musi być stw erdzone odpo- 
Wiedniem zaświadczeniem Magistratu lub - urzędu 
gminy

7) Co do osób pozostających w służbie pań
stwowej lub samorządowej należy zawsze odnieść 
się o opinję do icn władzy bezpośrednio przełożonej.

8) Ca cio nieletnich sierot lub półsierot (bez 
oica) należy zawsze żądać oświadczenia się opieku
na, czy imieniem ich zgaaza sie na prośbę niele
tniego. Zaznacza się że idzie o opiekę prawną a nie 
faktyczną. W braku jej musi być ona przez sąd usta
nowiona.

9) O ile akta przedkładane są z wnioskiem na 
zastosowanie art. 9 ustawy z 20.1 1929 r., to wniosek 
taki winien być szczegółowo uzasadniony.

10) Kwity z odbioru odmownej decyzji należy 
bezwłocznie przedkładać, aby uniknąć przewlekłego 
załatwienia postępowania rekursowego i żądania tych 
kwitów dopiero przez Urząd Wojewódzki.

11) O ile petent składa rekurs do Starostwa 
osobiście, to przy samem już składaniu należy mu 
zwrócić uwagę, iż rekurs ma być wniesiony wprost 
do Urzędu Wojewódzkiego, a nie przez Starostwo. 
Rekursa zaś nadesłane pocztą natychmiast skiero
wywać do Urzędu Wojewódzkiego, abv uchronić stro
ny od utraty prawa rekursowania przez omieszkanie 
14-dniowego terminu.

12) Porań ponownie składanych przez petentów 
nie należy przedkładać Urzędowi Wojewódzkiemu 
do decyzji bez przeprowadzenia ponownych docho
dzeń lecz uzupełnić stan aktów potrzebnemi docho 
dzeniami i dopiero po ich ukończeniu przedkładać 
je z odpowiednim wnioskiem. Nie dotyczy to Podań 
składanych przez strony przed upływem terminu 
zakreślonego w odmowi^ęj decyzji.

13) Podania wnoszone przez obywateli innych 
Państw obcych, a nie rosyjskich winne zawierać 
zwolnienia względnie przyrzeczenia ze zwolnienia 
obcego obywatelstwa. W sprawie tej obowiązują za
sady okólnika Min. Spraw Wewn. Na 144 z 1,X1I 
1926 r. Ns AC, 12770-26, podanego do wiadomości 
Panów Starostów Reskryptem Urzędu Wojewódzkiego 
z 27.X11 1926 r. Ns 20970-Adm-26.

14) W końcu przypominam obowiązek przedkła
dania aktów ułożonych w porządku chronoligicznym 
i zaznaczam* ze.w razie niezastosowania się do te
go będę winnych pociągał do odpowiedzialności.

Podając powyższe braki polecam raz jeszcze 
podać je do wiadomości odpowiednich referentów i oso
biście czuwać nad ich natychmiastowem usunięciem.

Wojewoda 

(—) w/z K . Dziewaltowshi - Ointowt.
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101.

O k ó l n i k
Wojewody Wołyńskiego Kr. 30

z dn. 25 sierpnia 1927 r. (4108/Pr.)
w spraw ie  znajomości obowiązujących przepisów.

Do
Wszystkich Panów Starostów Województwa 

Wołyńskiego.

Na podstawie sprawozdań z lustracji Starostw 
zauważyłem, że znajomość obowiązujących przepisów 
u urzędników starostw pozostawia wiele do życzę 
nia. Wielu urzędnikó v referujących nie zna wogóle 
obowiązujących przepisów, inni znają tylko te prze
pisy, które są im niezbędne dla prowadzenia ich 
referatów. Pozatem urzędnicy referujący w starost
wach nie są obeznani z przepisami kancelaryjnymi 
i nie przywiązują należytej wagi do zapoznania się 
z niemi.

O ile w pierwszych latach istnienia urzędów 
ten ujemny stan można było do pewnego stopnia 
wyłtumaczyć, to obecnie nieznajomoś: obowiązujących 
przepisów nie da się niczem usprawiedliwić i ma 
charakter ciężkiego naruszenia obowiązków ze strony 
odnośnych urzędników.

Nieznajomość obowiązujących przepisów unie
możliwia prawidłowe załatwianie spraw, a władzom 
przełożonym utrudnia w wysok:m stopniu urzędo
wanie, zmuszając je do kasowania lub zmiany wyda
nych wadliwie i bezprawnie zarządzeń. Brak zna
jomości przepisów u urzędn ków nie uchodzi rów
nież uwadze stron interesowanych i podkopuje 
w dotkliwy sposób powagę urzędu. Specjalnie zaś 
lekceważenie obowiązujących przepisów kancelaryj
nych ze strony urzędników referujących wytwarza 
chaos w kancelarjach i utrudnia pracę personelu kan- 
' celaryjneyo.

Z powoższych względów uważam za konieczne 
prosić P. P. Starostów, ażeby z całą energją zmusili 
podwładnych urzędników do stałego zapoznawania 
się z nowemi przepisami, oraz do uzupełnienia bra
ków, jakie urzędnicy ci w tym kierunku wykazują. 
Wydziały Województwa otrzymują polecenie donosić 
mi bezzwłocznie o każdym wypadku, w którym na 
podstawie aktów stwierdzą u poszczególnycn urzęd
ników nieznajomość obowiązujących przepisów. 
Urzędników takich, stosownie do otrzymanego zle
cenia w okólniku Nr. 148 M. S. W. z dn. 6 bm. 
Nr. OL. 2534/S—27 będę pociągał do najsurowszej 
odpowiedzialności.

Czuwanie nad należytem zaznajomieniem się 
urzędników Starostw z obowiązującemi przepisami 
jest w pierwszym rzędzie obowiązkiem PP. Staro
stów, za co stosownie do otrzymanych dyrektyw czy
nię panów osobiście odpowiedzialnymi.

Obowiązek czuwania n a d  przestrzeganiem po
wyższych zasad powierzyłem Inspektorowi Starostw, 
oraz Panom Naczelnikom Wydziałów, którzy wyko
nywać będą stałcfkontrolę nad przygotowaniem facho- 
wem urzędników Starostw. Kontrola ta będzie po
legała:'

a) na zwracaniu uwagi staiostwom w związku 
z ukazaniem się nowych przepisów w pewnej ma- 
terji, 7. którą one powinny się dokładnie pozna jomić;

b) na stałem kontrolowaniu przedkładanych przez 
starostwa aktów spraw w tym kierunku, czy one nie 
wykazują nieznajomości przepisów u odnośnych

urzędników referujących, względnie starostów, oraz 
czy nie wykazują braków pod względem kancelaryj- 
no-manipulacyjnym;

c) na bezzwłocznem zwracaniu uwagi starostów 
w razie zauważenia takich braków, ewent., z poda
niem potrzebnych wyjaśnień, jeśli chodzi nie o niez
najomość przepisów, lecz o mylną ich interpretację;

d) na komunikowaniu Wydziałowi Prezydjalne- 
mu o dostrzeżonych brakach—dla wiadomości in
spektora starostw, względnie, celem pociągnięcia 
opieszałych urzędników do odpowiedzialności.

Ponieważ dokładne zapoznawanie się z przed- 
kładanemi przez starostwa sprawami i czuwanie nad 
należytym stanem poszczególnych referatów w sta
rostwach było i dotąd oczywistym obowiązkiem na
czelników wydziałów, względnie kierowników oddzia
łów w urzędach wojewódzkich, przeto powyższe za
rządzenie me Dędzie dla nich połączone z żadnym 
dodatkowym obciążeniem.

Obowiązkiem P.P Staiostów będzie przedewszy- 
stkienr

a) udostępnić wszystkim urzędnikom referują
cym korzystanie ze zbiorów przepisów;

b) czuwać nad tern, ażeby każdy nowy prze
pis dostał się do wiadomości tycn urzędniKÓw w sta
rostwie, którzy o nim wiedz!eć powinni.

Ad. a. W tym celu zechcą Panowie Starosto
wie skomletoweć zbiory Dziennika Ustaw, Monitora 
Polskiego, oraz wydać polecenie uporządkowania 
zb:orów okólników, będący w posiadaniu zarówno 
w kancelarji, jak referentów.

Naczelnik Kancelarji winien dbać by komplety 
Dziennika Ustaw, M. P. i okólników utrzymywane 
były w należytym porządku.

F.d. b. Na referentów wkładam obowiązek do
pilnowania, by po ukazaniu się nowego numenu 
Dz'ennika Ustaw, Monitora Polskiego, wzgl. okólni
ków, wszyscy Urzędnicy w Starostwie zapoznawali 
się z jego treścią, na dowód czego winni się podpi
sać na dzienniku bądź okólniku.

Niezależnie od tego polecam Panom Starostom 
i zarządzić i dopilnować, aby podlegli Panom urzędni

cy zapoznali się dokładnie z obow. przepisami ma- 
nipulacyjno-kancelaryjnemi. 

j W związku z powyższem przypominam Panom
j obowiązek, wynikający z pisma okólnego z dn. 24.1. 

br. L. 498 Pr., zwoływania zebrań perjodycznych 
z urzęamkami. Zebrania takie winny się odbywać 
w miarę potrzeby, najmniej raz w miesiącu.

Wojewoda 
w/z (—) Dziewałtowshi-Ointowt.

102.

Rozporządzyniy
Wojewody Wołyńskiego

z dnia 13 sierpnia 1927 r. (Na 5487 Roi.) 
w sprawie likwidacji zarazy pryszczycy na terenie 

Woj. Woł.
Wobec wygaśnięcia zarazy pryszczycy w gminie 

Silno powiatu łuckiego niniejszem ogłaszam na podsta
wie § 6 Rozporządzenia Rady Ministrów z dn. 21 marca 
1921 r., o organizacji władz administracyjnych II in
stancji (Dz. Ust. Ne 39, p. 235 z 1921 r.) i art. 1123, 
1124 ustawy lek. T. XIII Zb. Pr. b, Ces. Ros. wyd. 
1905 r., gminę Silno jako wolną od przyszczycy
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i zwalniam ją od rygorów podanych rozporządze
niem mojem z dnia 27. VI. b.r. Ns 4366-Roi. Równo
cześnie zezwalam na otwarcie targów zwierzęcych 
w Ołyce. Co zaś się tyczy zakazu wywozu zwierząt 
racicowych zagranicę, to ta owe pozostaje nadal 
w mocy co do czasu ogłoszenia o wygaśnięciu po
wyższej zarazy w Monitorze Polskim.

Wojewoda (—) w'z Dziewałtowski- Ointowt.

103.

Rozporządzenie
Wojewody Wołyńskiego

z dnia 25 sierpnia 1927 r. (L. 5964-Rol.)
w sprawie zwalczania zarazy pryszczycy.

Wobec wybuchu zarazy pryszczycy, sprawdzo
nej w dniach 19 i 20 sierpnia b. r w folwarkach 
Pawłowce, Rykowice i Przesławice, gminy Poryck, 
powiatu Włodzimierskiego, na podstawie § 6 Rozp. 
Rady Ministrów z dn. 21 III. 1921 r., o ozganizacji 
władz administr, II instancji (Dz. U. Nr. 39, poz. 235 
z 1921 r.), oraz art. 1123 i 1139 Ust. Lek. (Zb. pr. 
b- ces. Ros, Tom. XIII, wyd. z 1905 r ) i par. 13 po- 
postanowień obow:ązujących do tej ustawy, zarzą
dzam, co następuje:

1) Na folwarki Pawłowce, Rykowice i Przesła
wice rozciąga się zarządzenie Urz. Woj. Woł. z dn. 
3 III. 1926 Nr. 1851-Rol.

2) Celem rychłego stłumienia zarazy pryszczycy 
położenia tamy dalszemu jej szerzeniu się, ogła

szam całą gminę Poryck za zapowietrzoną tą zarazą. 
Na drogach u wejścia do zapowietrzonych folwar
ków należy ustawić tablice z napisem: „zaraza pry
szczyca". Wyprowadzanie, przeprowadzanie i wpro
wadzanie zwierząt racicowych, takżę drobiu, oraz 
wywóz i przewóz paszy objętościowej w folwarkach 
zapowietrzonych, wzbrania się aż do odwołania. Ce
lem należytego dopilnowania powyższego zarządzenia 
Urząd Gminy winien postawić na drogach u wejścia 
i wyjścia zapoweitrzonych folwarków specjalne warty.

3) Do czasu wygaśnięcia zarazy zamykam targi 
i jarmarki we Włodzimierzu, oraz pokazy zwierząt 
racicowych, na całym terenie powiatu.

4) Wywóz zwierząt racicowych za granicę Pań
stwa zabrania się z całego powiatu włodzimiersKiego, 
do czasu wygaśnięcia zarazy. Otwarcie tego wywozu 
nastąpi dopiero po wydrukowaniu wykazu chorób 
zaraźliwych zwierzęcych w Monitorze Polskim, w któ
rym dany powiat nie będzie uwidoczniony (Rozp. 
Min. Roi. z dn. 26. XI. 1925 r. Nr. 2922 W. 1). Wy
wóz zwierząt racicowych na natychmiastową' rzeź 
oraz paszy obojętnościowej z zapowietrzonej gminy 
do innych powiatów i województw, może być do
puszczony tylko z osiedli wolnych od zarazy, po 
uprzedniem zezwoleniu Urz. Woj.

5) Dla potrzeb ludności mogą być wyprowa
dzone zwierzęta racicowe, z zapowietrzonej miejsco
wości z zagród wolnych od zarazy, kryte prócz świa
dectw pochodzenia, także zezwoleniem odnośnego 
lek. weter., bezpośrednio do rzeźni dla natychmia
stowego uboju.

6) Niestosowanie się do niniejszego rozporzą
dzenia. które wchodzi natychmiast w wykonanie, 
karane będzie z art. 138 K. X

W o je w o d a  (—) w-z Dziewałtowski-Ointowt.
Wicewojewoda

104.

Rozporządzenie
Wojewody Wołyńskiego

z dnia 29 sierpnia 1927 r. (6073/Rol.
w sprawie zwalczania zarazy pryszczycy.

Wobec wybuchu zarazy pryszczycy w dniu 24 
sierpnia br. we wsi Kryczylsk, gminy Stepań powiatu 
Kostopolskiego, na podstawie §. 6 Rozp. Rady Mi
nistrów z dnia 21.111. 1921 r., o organizacji władz
administracyjnych II instancji (Dz. U. Nr. 39, poz. 
235 z 1921 r.) oraz art. 1123 i 1139 Ust. Lek. (Zb. 
Pr. b. ces. Ros. Tom XIII wyd. z 1905 r.) i §. 13 po
stanów.eń obowiązujących do tej ustawy, zarządzam, 
co następuje:

1) Na wieś Kryczylek rozciąga się zarządzenie 
Urz. Woj. Woł. z dnia 3 Ili.1926 r. Nr. 1851/Rol.

2) Celem rychłego stłumienia zarazy pryszczycy 
i położenia tamy dalszemu jej szerzeniu się, ogła
szam całą gminę Stepań zapowietrzoną tą zarazą. 
Na drogach u wejścia do zapowietrzonej miejsco
wości należy ustawić tabMcę z napisem „zaraza prysz 
czyca". Wyprowadzania, przeprowadzanie i wypro
wadzenie zwierząt racicowych, łakże drobiu, oraz 
wywóz i przewóz paszy objętościowej w miejsco
wości zapowietrzonej wzbrania się aż do odwołania. 
Celem należytego dopilnowania powyższego zarzą
dzenia Urz. Gminy winien postawić na droach u wejś
cia i wyjścia zapowietrzonej miejscowości specjalne 
warty.

3) Do czasu wygaśnięcia zarazy zamykam targi 
i jarmarki na terenie gmin Stepań i Stydyń, oraz 
pokazy zwięrząt racicowych, na całym terenie po
wiatu.

4) Wywóz zwierząt racicowych, za granicą Pań
stwa, zabrania się z całego powiatu KostoDolskiego, 
do czasu wygaśnięcia zarazy. Otwarcie tego wywozu 
nastąpi dopiero po wydrukowaniu wykazu chorób 
zaraźliwych zwierząt w Monitorze Polskim, w którym 
dany powiat nie będzie uwidoczniony (Rozp. Min. 
Roi. z dn. 25.X1.1925 Nr. 2922. W. I.) Wywóz zwie
rząt racicowych do rzeźni na natychmiastowy ubój, 
oraz paszy objętościowej w zapowietrzonej gminy 
do innych powiatów i Województw, może być do
puszczony tylko i osiedli wolnych od zarazy, po 
uprzednim zezwoleniu Urz. Woj.

5) Zabraniam do czasu wygaśnięcia zarazy, pie- 
szego przepędu lub przewożenia wozami zwierząt 
racicowych z całego powiatu Kostopolskiego do im 
nych powiatów lub Województw; zwięrzęta racicowe 
mogą być eksportowane tylko po załadowaniu ich 
na stacjr-ch kolejowych znajdujących się na terenie 
pow. Kostopolskiego.

6) Dla potrzeb ludności mogą być wyprowadzane 
zwierzęta racicowe z zapowietrzonych miejscowości, 
z zagród wolnych od zarazy, kryte prócz świadectw 
pochodzenia, także zezwoleniem odnośnego państw, 
lek. weter. bezpośrednio do rzeźni <lla natychmiasto 
wego uboju.

7) Niestosowanie się do niniejszego rozporzą
dzenia, które wchodzi natychmiast w wykonanie, 
karne będzie z art. 138 K. K.

Wojewoda w/z (—) Dziewałtowski-Ointowt.
Wicewojewoda.
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105.

F\uch służbowy
w Urzędzie Wojewódzkim i podległych Urzędach 

I instancji.
Minister Spraw Wewnętrznych

Za zgodą Prezesa Rady Ministrów i Ministra 
Skarbu —u s t a 1 i ł w służbie państwowej Kazimierza 
DziowałtowsklegO' Gintowta, Wicewojewodą Wołyńsk.
m i a n o w a ł :

Celestyna Galas.ewicza Radcą Wojewódzkiego, 
Naczelnikiem Wydziału w Urządzie Wojewódzkim 
w BiałymstoKu w VI st. sł.
a w a n s o w a ł :

Józefa Śleszyńskiego Naczelnika Wydziału w Urzą
dzie Wojewódzkim w VI st. sł. do V st. sł.
p r z e n i ó s ł :

Ostrzyckiogo Bolesława prow. urz. VIII. st. sł. 
z komisarjatu Rządu w Lodzi do Woł. Urz. Woj. 
w tymże stopniu służbowym.

D ra  Tomasza Chmiolnikowskiogo prow. urz. 
VII st. sł. w Starostwie w Kostopolu do Urządu Wo
jewódzkiego w Lublinie.

Juljusza Haniszewskiego urządnika VIII st. sł. 
w Starostwie w Dubnie do Poleskiego Urządu Wo
jewódzkiego.

Adama Rinkogo urządnika VIII st. sł. w Urzą
dzie Wojdwódzkim do Województwa Tarnopolskiego.

Cezara Lucjana Kloin-Nanow kiego referendarza 
w VIIi st. sł. w Starostwie w Brzeżanach do Staro
stwa w Dubnie.

Minister Rolnictwa:
p r z e n i ó s ł :

Józefa Hupponthala praktykanta techniczno-leś- 
nego w Dyrekcji Lasów Państwowych w Lucku do 
Urządu Wojewódzkiego w Lucku.

Józefa Stracha prow. Kom. Ochr. Lasów w Zdoł- 
bunow.e, do Dyr. Lasów Państwych, w Lucku jako 
adjunkta leśnego w VIII st. sł.

Włodzimierza Kurdzinowskiego Lekarza wetery^ 
neiyjnego w VII st. sł. ze Starostwa w Lunińcu do 
Urządu Wojewódzkiego w Lucku jako referendarza 
w VII st. sł.

Minister Robót Publicznych.
p r z y j ą ł :

Inż. Ludwika Samotyję prac. kontr, w VII gr. upo
saż. p. o. referenta odbudowy w Starostwie w Lucku 
na stanowisko kontraktowego architekty rejonowego 
w Lucku k VII gr. uposażenia.

W O J E W O D A :
m i a n o w a ł :

na etacie Min. Spr. Wewn.
Józefa Weszko, prow. urz,. III kat. w XI st. sł. 

w Starostwie w Lubomlu.
Kwiryna Mańkowskiego pr. urz. VIII st sł w Urz. 

Woj. urządnikiem VIII st. sł.
p r z y j ą ł :

Jerzego Bonkowicza - Sittauora w charakterze 
pracownika kontr. VII gr. upos. w Urz. Woj.

Malażankę Elżbietę w charaktrze prac kont. XII 
gr. uposażenia. 1

Zabokrzeckiego Juljusza w charakterze kontrak
towego prac. IX gr. uposaż, w Star. w Lucku.
p r z y j ą ł :

Stanisława Babińskiego w charakterze prac. kontr. 
VIII gr. upos. P. Z. D. w Równem.
m i a n o w a ł :

na etacie M in. Rob. Pub.
Tadeusza Molsztyńskiogo prow. urz. IX st. sł.

w P. Z. D. w Dubnie.
Eugonjusza Szpaka w charakterze prac. kontr. 

X gr. upos. w Okr. Dyr. Rob. Pub. w Lucku.
m i a n o w a ł :

na etacie Ministerstwa Rolnictwa.
Józefa Hupponthala podkomisarzem Ochrony La

sów w Równem w VIII st. sł.
z w o l n i ł :

na etacie M in. Spr. Wew 
Jana Moczulskiego pr. urz. X st, sł. w Urz. 

Woj. na zasadzie art. 62 ustawy o państwowej służ- 
b.e cywilnej.
r o z w i ą z a ł  s t o s u n e k  s ł u ż b o w y

z Inż. Tadeuszem Wróblewskim kontr. piac. X gr. 
upas. O. D. R. P. na jego własną prośbą
p r z e d ł u ż y ł  u m o w ą  s ł u ż b o w ą

z Rumistrzowiczom Stefanem kontr. prac. XII gr. 
upos. w .Starostwie w Horocnowie.

z Żukowską Niną kontr. prac. XII gr. upos. 
w Urz. Woj.
p r z e n i ó s ł :

Jana Kajzera urz. X sł. sł. z Urządu Woje
wódzkiego do Starostwa w Równem.

Alfonsa Wierzbowskiego pr. urz X. st sł. z Urzą
du Woj. do Starostwa w Lucku.

Józefa Morawca urządnika IX st. sł. Starostwa 
w Lucku do Starostwa w Dubnie.

Loona Klisowskiogo pr. urz. VIII “st. sł. Star. 
w Lucku do Urządu Wojewódzkiego.

106.

Ogłoszen i^
przetargu na dostawę i dowóz kamienia z łomów 

w Poczajowie Starym.
U. W. Okrągowa Dyrekcja Robót Publicznych 

w Lucku niniejszym ogłasza przetarg publiczny, 
który odbądzie sią dnia 20 września 1927 r. o godz. 
12-ej w Państwowym Zarządzie Drogowym w Dubnie 
na podstawie ofert na piśmie na dostawą i dowóz 
1850 ms kamienia z łomów w Poczajowie Starym, 
Bożej Górze lub Ledóchowie pow. Dubno na potrze
by na budowy drogi państw. Dubno-Brooy, odcinek 
Radziwiłłów-granica Województwa.

Kamień do odbioru w kamieniołomie ma być 
przygotowany do końca listopada r b., dowóz na 
drogą ma być ukończony do końca lutego 1928 r.

Ceny w ofercie mają obejmować osobno koszt 
1 m5 materjału z wyłamaniem i ułożeniem w stosy 
w kamieniołomie, osobno koszt dowozu 1 m* ma- 
terjału na odcinek Radziwiłłów granica Województwa 
w-g wskazówek kierownictwa budowy wraz z ułożę 
niem w stosy i pobieleniem przy odbiorze, — nadto 
koszt sumaryczny.
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Oferty należy składać w. zapieczętowanych ko
pertach z napisem „Dostawa kamienia miękkiego 
na drogę Dubno Brody" do dn. 20 września do godz. 
11-ej w P. Z. D. w Dubnie lub do godz 9-ej w Od
dziale Drogowym Dyr Ro1'. Publ w Łucku.

Przetarg odbędzie się w tym samym dniu 
w Państwowym Zarządzie Drogowym w Dubnie 
o godz. 12-ej.

Do ofert należy dołączyć próbki kamienia, 
w-g których nastąpi dostawa.

Kamień ma być niezwietrzały, niekruszący się, 
dobyty z doborowych złoży wgłębnych, Oferty wno- j
szone powinny zawierać: nazwisko, imię i dokładny j
adres oferenta; oświadczenie, że oferent zapoznał się 
dokładnie z warunkami przetargu i zgadza się na 
nie; oświaoczenie oferenta, co do osoby uprawnionej j
do jego zastępstwa; oświadczenie, iż oferent będzie i
uważał siebie za związanego ofertą do czasu roz- !
strzygnięcia przetargu a w razie przyjęcia jego ofer
ty—do czasu podpisania umowy z zaznaczeniem, że 
na zabezpieczenie służy wadjum, złożone w wyso 
kości 5 proc. oferowanej sumy. Urząd Wojew. O. D. i
R. P. w Łucku zastrzega sobie prawo wyboru cfe- j
rentów, ewentualnie zmian ilości dostawy na wa
runkach przyjętej oferty.

• Wszelkich informacji w sprawie dostawy udziele 
Się w godzinach urzędowych w Oddziale Drogowym 
U. W. O. D. R. P. w Łucku (Jagiellońska 22) i w P.
Z. D. w Dubnie, gdzie przeglądać można szczegó- ;
łowe warunki przetargu.

U. W. W  Ok ęgowa Dyrekcja
Robót Publicznych w Łucku. j

107.

Ogłoszeriię przetargu
i

na budowę koszarek. j

Dnia ^"września r. b. o godz. 12-ej odbędzie 
się w Państwowym Zarządzie Drogowym w Dubnie, ;
ul. Panieńska Ne 26, przetarg na podstawie ofert, 
złożonych na piśmie na budowę 2 koszarek jedno- !
izbowycn na drodze państwowej N° 7-3 Dubno-Brody 
a mianowicie:

Na km. 49 koło Krupca i na km. 54 koło Ra
dziwiłłowa. |

Koszarki są drewniane, kryte dachówka. Oferty ■' 
należy składać na kosztorysach (ślepych) w-g wzoru 
P. Z. D. na każdą jednostkę przetargową osobno 
z podaniem cen jednostkowych i sumarycznych za j
materjały i robociznę oraz samą robociznę. P. Z. D. i
zastrzega sobie prawo wyboru oferenta, wyłączenia 
niektórych jednostek wzgl. dostawy materjałów j
z przetargu. Cząstkowy odbiór i wypłata będą odby
wały się w-g umowy.

Oferty w zapieczętowanych kopertach z napi
sem: „Oferta na budowę kosz: rek w pow. Dubień- i
skim ’ należy składać do dnia 12 września r. b. do j
godzi 11-e j w P. Z. D. gdzie odbędzie się przetarg 
w tym śamym dniu o godz 12 ej. Oferty wnoszone

winny zawierać: nazwisko, imię i dokładny adres 
oferenta; oświadczenie, że oferent zapoznał się do
kładnie z warunkami przetargu i zgadza się na nie; 
oświadczenie oferenta co do osoby uprawionej do 
jego zastępstwa, oświadczenie, iż oferent będzie u- 
ważai siebie za związanego ofertą do czasu rozstrzy
gnięcia przetargu a w razie przyjęcia jego oferty do 
czasu podpisanie umowy z zaznaczeniem, ze na za
bezpieczenie służy wadjum, złożone w wysokości 5 proc. 
oferowanej całkowitej sumy. Wszelkich informacji 
w sprawie przetargu. udziela się w godz. urzędowych 
w P. Z. D. w Dubnie, gdzie przeglądać można szcze 
gotowe warunki przetargu, plany koszarek i otrzy
mać przedmiary robót.

Państwowy Zarząd Drogowy

108.

Ogłoszenie
o zarejestrowanych stowarzyszeniach 

i związkach.
N* mocy decyzji Wojewody Wołyńskiego z dn. 20Vil 

b. r. została wciągnięta do rejestru, gmin sekciarskich gmina 
„Kościół Boży" działająca na teranie powiatu Łuckiego, a mia
nowicie w obrębie gminy politycznej Bożyszcze, Szczurzyn, 
Torczyn i Czaruków.

Na mocy decyzji Wojewody Wołyńskiego z dnia 4.V111 
1927 r. zostało wciągnięte do rejestru stowarzyszeń 1 zwią
zków Województwa Wołyńskiego pod L. 537 stowarzysz‘ nie pod 
nazwą Czeskie Tow. Gimnastyczne „Sokół” w Zdołbunowie 
na Wołyniu z siedzibą w Zdołbunowie.

Na mocy decyzii Wojewody Wołyńskiego z dnia 4 171 I 
'927 r zostało wciągnięte do rejestru stowarzyszeń i związków 
Województwa Wołyńskiego pod L 538 stowarzyszenie nod 
nazwą Tow. Straży Ogniowej Ochotniczej w Borkach te.jze 
gminy pow krzemienieckiego na Wołyniu z siedzibą w Bor
kach

Na mocy decyzji Wojewody Wołyńskiego z dnia 4.VII 
1927 r. zostało wciągnięte do rejestru stowarzy :zeń i związków 
Województwa Wołyńskiego pod L. 539 stowarzyszenie pod 
nazwa Teatr i Chór Amatorski w Szarej Hucie, gminy Szumsk 
pow. Krzemienieskiego na Wołyniu z siedzibą w Starej Hucie.

Na mocy decyzji Wojewody Wołyńskiego z dnia 16 sier
pnia 1927 r. zostało wciągnięte do rejestru stowarzyszeń i zwia 
zków Województwa Wołyńskiego p d L 540 stowarzyszenie 
pod nazwą Towarzy two Straży Ogniowej Ochotniczej w Miel
nicy, gm Wielick, pow. kowelskiego na Wołyniu z siedzibą 
w Mielnicy.

Na mocy decyzji Wojewody Wołyńskiego z dnia 16 si r- 
pnia J927 r. zostało wciągnięte do rejestru stowarzyszeń i zwia- 
-ków Woje > óoztwa Wołyńskiego pod L. 541 stowarzyszenie 
pod nazwą Towarzystwo Ochotniczej Straży Ogniowej w No 
wym Dworze gm. Równe. pow. Rówieńskiego na Wołyniu 
z siedzibą w Nowym Dworze

Na mocy decyzji Wojewody Wołyńskiego z dnia 20 sier
pnia 1927 r. zostało wciągnięte do rejestru stowarzyszeń i zwią 
zków województwa wołyńskiego pod L. 542 stowarzyszenie 
pod nazwą Związek Zawodowy Muzyków w Równem tejże 
gminy i powiatu na Wołyniu z siedzibą w Równem.

Na mocy decyzji Wojewody Wołyńskiego z dn. 20 sier
pnia 1927 r zostało wciągnięte do rejestru Stowarzyszeń 
i związ-ów Województwa Wołyńskiego pod L. 543 stowarzy
szenie pod nazwą Towąrzystwo Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Poczajowie, gm. Poczajów powiatu Krzemieniec1 iego na 
Wołyniu z siedzibą w Poczajowie.

SjSęm —
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D Z I A Ł  NI E U R Z Ę D O W Y .
Zagubione paszporty i dokumenty.

Unieważnia się następujące zagubione lub skradzione dokumenty.
Badowski Bernard mieszkaniec wsi Wielick, i 

pow. Kowelskiego rocznik 1887 zgubił książeczkę 
wojskową wydaną przez P.K.U. Kowel.

Benkuł Chaja zgubiła zaświadczenie tożsamości, 
wydane przez Urząd Gminy Nowomalin dn. 25.VI! 
1921 r. i przepustkę graniczną, wydaną przez tenże 
Urząd w 1925 r. L. 1783.

Byczkowski Jakóo zgubił świadectwo 4 kursu 
h storyczno-filologicznego Fakultetu Uniwersytetu w 
Warszawie wyaane dnia 10 czerwca 1915 r. Nr. 1051.

Borecki Mikołaj zgubił kartę pobytu wydaną 
przez Starostwo Rówieńskie dn. 27.1X 1922 r. Nr. 6046.

Chajt Sura zgubiła kartę pobytu wydaną przez 
Starostwo w Równem dn. 6.V11I 1923 r. za Nr. 5908-277

Chajt Tema zgubiła kartę pobytu wydaną przez 
Starostwo w Równem dn. 20.VII 1923 r. za Nr. 5906-279.

Chomiuk Nestor zgubił książeczkę wojskową, 
wydaną przez P.K.U. Włodzimierz 2 111 1923 r. Nr. 4229.

Czekalski Adarr. zgubił dowód osobisty wz. Nr. 1 
Ser. B. Nr, 177031 Rej. 261, wydany dn. 3.111 1926 
przez Starostwo w Kowlu.

Danus Eustachy zgubił książeczkę wojskową, 
wydaną przez P.K.U. we Włodzimierzu w dniu 4.VII 
1923 r. Nr. 1126.

Dubowa Tekla zgubiła dowód osobisty wydany 
przez Starostwo w Dubnie dn. 16.V111 1926 r. Ser. B.
Nr. 185056 1. p. rej. 1078 wz. Nr. 1.

Djaczuk Grzegorz zam. w Rusowie, gm. Cho- 
ciaczów, pow. Włodzimierskiego zgubił książeczkę 
wojskową wydaną przez P.K.U. Włodzimierz w dn. 
6.111 1923 rj Nr. 719.

Głąba Andrzej zam. w Zasmykach pow. Ko
welskiego zgubił książeczkę wojskową wydaną przez 
P.K.U. Kowel 22-VIII 1923 r. bez numeru.

Helenberg Ema mieszk. kol. Kuraż gm. Sijańce 
zgubiła zaświadczenie na prawo zamieszkiwania w 
strefie granicznej wydane przez Urząd Rejonowy w 
Cstrogu w 1926 r. za L. 1214.

Kopyt Rachel zgubiła zaświadczenie tożsamości 
wydane przez Urząd Gminy w Mizoczu dn. 9.X1 1924 r. 
za Nr. 2152.

Lempel Jankiel zgubił książeczkę wojskową, wy
dana przez P. K. U. Włodzimierz dn. 12.111 1923 r. 
Nr. 413-

Łakszyc Jankiel zgubił świadectwo o zaliczeniu 
do ponadkontyngentu, wydane przez P.K.U. Włodzi
mierz dnia 15 V 1926 r. r-'r 15008-26.

Martyński Władysław zgubił książeczkę woj
skową wydaną przez P.K.U. Włodzimierz dn. 30.V1II
1923 r. Nr. 19637 i zaświadczenie o obywatelstwie 
wydane przez Starostwo Włodzimierskie dn. 17.X1
1924 r. Nr 2664-22702.

Nocyk Włodzimierz zgubił książeczkę wojskową 
wydaną przez P.K.U. Równe za I. p. listy poborowej 
980 dnia 9.III 1923.

Piliszenko Wasyl zgubił kartę azylu wydaną 
przez Starostwo w Częstochowie an. 10.111 1923 r.
Nr. 1055 I.

Rudek Franciszek zgubił książeczkę wojskową 
wydaną przez P.K.U. Włodzimierz dn. 10.X11 1923 r. 
Nr. 938.

Rogaliński Stefan zgubił akt uznania obywatel
stwa wydany przez Starostwo- Kostopolskie 14.X 
1726 r. C. 29241 Nr. 9232.

Sawin Grzegorz zgubił książkę wojskową wyda
ną przez P.K.U. Włodzimierz dn. 26.111 1923 Nr. 9275 
i zaświadczenie obywatelstwa wydane przez Starostwo 
Włodzimierskie dn. 8.II 1923 r. Nr. 884/12093/22.

Waksowi rlerszowi skradziono dowód osobisty 
wz. Nr. 1 Ser. A. Nr. 331690-Rej. 1192 wydany przez 
Starostwo Kowelskie dn. 5.IV 19^3 r.

Unieważnia się kartę pobytu wydaną Gabryelo
wi Prychodczenko przez Starostwo w Dubnie 9.VIII 
1924 za Nr. 5308-1.

Toman Józef posterunkowy PP. w Bućerażu 
zgubił legitymację urzędową wydaną przez Komendę 
Wojewódzką PP. w Łucku za Nr. 1424-

Dr. P. Łuck 14^6 8. IX. 27 (250)



I

I


